



ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.03.2016 г. № 134-П
Челябинск

О внесении изменений в постановление Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 335-П

Правительство Челябинской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в государственную программу Челябинской области «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Челябинской области» на 2015-2017 годы, утвержденную постановлением Правительства Челябинской области от 22.10.2013 г. № 335-П «О государственной программе Челябинской области «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Челябинской области» на 2015-2017 годы» (Южноуральская панорама, 16 ноября 2013 г., № 174, спецвыпуск № 40; 17 января 2015 г., № 4, спецвыпуск № 1; 28 марта 2015 г., № 47, спецвыпуск № 15; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 25 мая 2015 г.; с изменениями от 29.12.2015 г., от 30.12.2015 г.).

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию.

Председатель
Правительства Челябинской области



Б.А. Дубровский

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства
Челябинской области
от 23.03. 2016 г. № 134-П

Изменения,

которые вносятся в государственную программу Челябинской области
«Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий
граждан в Челябинской области» на 2015-2017 годы

1. В паспорте государственной программы Челябинской области «Повышение качества жизни граждан пожилого возраста и иных категорий граждан в Челябинской области» на 2015-2017 годы (далее именуется – государственная программа):

в абзаце третьем позиции, касающейся целевых индикаторов и показателей государственной программы, слова «подвергшихся воздействию радиации,» исключить;

в позиции, касающейся объемов бюджетных ассигнований государственной программы:

в абзаце первом цифры «35 094 393,0» заменить цифрами «35 590836,18»;

в абзаце втором цифры «28 153 988,1» заменить цифрами «28 650 431,28»;

в абзаце пятом цифры «14 577 807,6» заменить цифрами «14 826 029,19», цифры «11 220 810,5» заменить цифрами «11 469 032,09»;

в абзаце шестом цифры «14 577 807,6» заменить цифрами «14 826 029,19», цифры «11 220 810,5» заменить цифрами «11 469 032,09».

2. В разделе I государственной программы:

1) в пункте 1:

в абзаце четвертом слова «, жертв политических репрессий» исключить;
дополнить абзацами следующего содержания:

«27 883 человека из числа отдельных категорий граждан, работающих и проживающих в сельских населенных пунктах, рабочих поселках (поселках городского типа);

165 737 человек из числа отдельных категорий граждан пожилого возраста;

1 гражданин Российской Федерации, замещавший государственную должность – заместитель председателя Контрольно-счетной палаты Челябинской области.»;

2) абзац третий пункта 2 после слов «субсидий на приобретение жилья» дополнить словами «и единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилья».

3. В пункте 12 раздела V государственной программы:

в абзаце втором цифры «35 094 393,0» заменить цифрами «35 590 836,18»;

в абзаце третьем цифры «28 153 988,1» заменить цифрами «28 650 431,28»;

в абзаце шестом цифры «14 577 807,6» заменить цифрами «14 826 029,19», цифры «11 220 810,5» заменить цифрами «11 469 032,09»;

в абзаце седьмом цифры «14 577 807,6» заменить цифрами «14 826 029,19», цифры «11 220 810,5» заменить цифрами «11 469 032,09».

4. Подпункт 3 пункта 19 раздела VI государственной программы после слов «субсидий на приобретение жилья» дополнить словами «и единовременных денежных выплат на строительство или приобретение жилья».

5. В пункте 23 раздела VII государственной программы:

подпункт 3 пункта 1 таблицы 1 изложить в следующей редакции:

«	3) удельный вес граждан, которым выплачены меры социальной поддержки, в процентах от общего числа обратившихся		100	100	100».
---	--	--	-----	-----	-------

6. В приложении 1 к государственной программе:

в разделе I:

в пункте 18 слова «к трудовой пенсии» заменить словами «к страховой пенсии»;

дополнить пунктами 32-1, 32-2 следующего содержания:

«32-1.	Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области от 14.02.1996 г. № 16-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области»	МСО	2016-2017	493 766,0	-	246 883,0	246 883,0	областной бюджет	повышение реальных доходов граждан пожилого возраста
32-2.	Ежемесячная доплата к страховой пенсии гражданам Российской Федерации, замещавшим отдельные государственные должности Челябинской области, в соответствии с постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 29.04.2010 № 2286 «Об утверждении Положения об отдельных государственных должностях Челябинской области»	МСО	2016-2017	2 677,18		1 338,59	1 338,59	областной бюджет	повышение реальных доходов граждан пожилого возраста»;

строки «Итого, в том числе:», «за счет средств областного бюджета» изложить в следующей редакции:

«	Итого, в том числе:			35 590 836,18	28 650 431,28	28 650 431,28			
	за счет средств областного бюджета			28 650 431,28	11 469 032,09	11 469 032,09».			

7. В приложении 2 к государственной программе:

дополнить пунктами 32-1, 32-2 следующего содержания:

«32-1.	Компенсация расходов на уплату взноса на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме в соответствии с Законом Челябинской области от 14.02.1996 г. № 16-ОЗ «О дополнительных мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан в Челябинской области»	493 766,0	объем финансирования: всего – 493 766,0 тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год – 246 883,0 тыс. рублей; 2017 год - 246 883,0 тыс. рублей	путем осуществления денежных выплат отдельным категориям граждан
32-2.	Ежемесячная доплата к страховой пенсии гражданам Российской Федерации, замещавшим отдельные государственные должности Челябинской области, в соответствии с постановлением Законодательного Собрания Челябинской области от 29.04.2010 № 2286 «Об утверждении Положения об отдельных государственных должностях Челябинской области»	2 677,18	объем финансирования: всего – 2 677,18 тыс. рублей, в том числе по годам: 2016 год – 1 338,59 тыс. рублей; 2017 год – 1 338,59 тыс. рублей	путем осуществления денежных выплат отдельным категориям граждан»;

строку «Итого по государственной программе» изложить в следующей редакции:

«	Итого по государственной программе	35 590 836,18».		
---	------------------------------------	-----------------	--	--